
 

 

UCHWAŁA NR LXIX/530/23 

RADY MIEJSKIEJ W UJEŹDZIE 

z dnia 7 marca 2023 r. 

w sprawie przyjęcia Regulaminu przyznawania stypendiów Burmistrza Ujazdu w ramach Gminnego 

Programu Wspierania Edukacji Uzdolnionych Dzieci i Młodzieży 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 14a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. 

z 2023 r. poz. 40), art. 90c ust. 3 pkt 1 i art. 90t ust. 4 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (t. j. 

Dz. U. z 2022 r. poz. 2230) oraz art. 71 ustawy z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu zadań 

oświatowych (t. j. Dz. U. z 2022 r. poz. 2082; zm.: Dz. U. z 2022 r. poz. 2089 i poz. 2666) uchwala się, co 

następuje: 

§ 1. Przyjmuje się Regulamin przyznawania stypendiów Burmistrza Ujazdu w ramach Gminnego programu 

wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży w brzmieniu określonym w załączniku do niniejszej 

uchwały. 

§ 2. Wielkość środków przeznaczonych na stypendia, o których mowa w § 1, określa corocznie Rada 

Miejska w Ujeździe w uchwale budżetowej. 

§ 3. Traci moc Uchwała Nr LXII/434/18 Rady Gminy Ujazd z dnia 24 kwietnia 2018 r. w sprawie 

udzielenia zasad przyznawania stypendiów Wójta Gminy Ujazd (Dz. Urz. Woj. Łódzkiego z 2018 r. 

poz. 2660). 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Ujazdu. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Łódzkiego. 

  

 

Przewodniczący Rady 

Miejskiej w Ujeździe 

 

 

Grzegorz Wilkowski 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 28 marca 2023 r.

Poz. 2649



 

Załącznik do uchwały Nr LXIX/530/23  

Rady Miejskiej w Ujeździe  

z dnia 7 marca 2023 r. 

 

Regulamin przyznawania stypendiów Burmistrza Ujazdu w ramach Gminnego Programu 

Wspierania Edukacji Uzdolnionych Dzieci i Młodzieży 

 

§ 1. 1. Ustala się zasady i tryb przyznawania stypendium Burmistrza Ujazdu w ramach Gminnego programu 

wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży, którego celem jest promowanie uczniów uzdolnionych i 

ich osiągnięć. 

2. Stypendium jest jednorazowym świadczeniem pieniężnym o charakterze motywacyjnym przyznawanym 

uczniom w trzech kategoriach: 

1) za wybitne wyniki w nauce; 

2) za wybitne osiągnięcia artystyczne; 

3) za wybitne osiągnięcia sportowe. 

3. Stypendium jest przyznawane uczniom klas IV–VIII szkoły podstawowej oraz uczniom szkoły 

ponadpodstawowej zamieszkałym na terenie Gminy Ujazd. 

4. Stypendium przyznawane jest za osiągnięcia uzyskane w okresie roku szkolnego, w którym złożono 

wniosek. 

5. Przyznanie stypendium za wyniki w nauce, nie wyklucza ubiegania się i przyznania stypendium za 

szczególne osiągnięcia artystyczne oraz sportowe. 

§ 2. 1. Wysokość stypendium wynosi: 

1) 400 zł dla ucznia klas IV-VI szkoły podstawowej; 

2) 500 zł dla uczniów klas VII - VIII szkoły podstawowej; 

3) 700 zł dla ucznia szkoły ponadpodstawowej. 

§ 3. Stypendium za wyniki w nauce może być przyznane uczniowi, który spełnia następujące warunki: 

1) uzyskał co najmniej bardzo dobrą ocenę z zachowania i średnią ocen z obowiązkowych zajęć 

edukacyjnych w bieżącym roku szkolnym, podawaną do drugiego miejsca po przecinku nie mniejszą niż: 

a) 5,30 - w przypadku uczniów klas IV- VI szkół podstawowych, 

b) 5,20 - w przypadku uczniów klas VII - VIII szkół podstawowych, 

c) 5,00- w przypadku uczniów szkół ponadpodstawowych; 

2) jest laureatem lub finalistą konkursu przedmiotowego organizowanego ogłoszonego i przez kuratora 

oświaty, który można udokumentować; 

3) jest laureatem międzynarodowego konkursu lub laureatem konkursu przedmiotowego o zasięgu 

ogólnopolskim lub realizuje indywidualny program lub tok nauki ze względu na rozwój uzdolnień, albo 

ma własny dorobek naukowy lub twórczy, który można udokumentować. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 2649



§ 4. 1. Stypendium jest przyznawane za wybitne osiągnięcia w dziedzinach artystycznych i technicznych, 

potwierdzone dokumentami świadczącymi o rozwoju własnych uzdolnień.  

2. Za wybitne osiągnięcia należy rozumieć uzyskanie wyróżnienia lub zostanie laureatem wojewódzkich, 

ogólnopolskich lub międzynarodowych festiwali, konkursów, przeglądów, wystaw w dziedzinach twórczości 

artystycznej i technicznej.  

§ 5. Stypendium za osiągnięcia sportowe może być przyznane uczniowi, który zajął miejsca I-IV co 

najmniej na szczeblu wojewódzkim lub jest finalistą na szczeblu ogólnopolskim, w konkurencjach sportowych 

organizowanych przez SZS w uprawianej dyscyplinie sportu. 

§ 6. Warunkiem uzyskania stypendium o którym mowa w § 4 i § 5 jest udokumentowanie wybitnych 

osiągnięć i uzyskanie w klasyfikacji końcowo-rocznej średniej ocen w bieżącym roku szkolnym z 

obowiązkowych przedmiotów nauczania minimum 4,0 i dobrej ocenie z zachowania. 

§ 7. 1. Z wnioskiem o przyznanie stypendium, może wystąpić: 

1) dyrektor szkoły, o której mowa w § 1 ust. 3; 

2) organizacja pozarządowa, w tym fundacja i stowarzyszenie, prowadzące statutową działalność w zakresie 

oświaty i wychowania, w tym w szczególności wspierające lub prowadzące działania edukacyjne wśród 

uczniów szkół. 

2. Wzór wniosku o przyznanie stypendium stanowi załącznik do niniejszego regulaminu. 

3. Wniosek, składa się w kancelarii Urzędu Miejskiego w Ujeździe w terminie do dnia 15 lipca danego roku 

kalendarzowego. 

4. W szczególnie uzasadnionych przypadkach Burmistrz może z własnej inicjatywy przyznać w roku 

szkolnym stypendium za wybitne osiągnięcia w nauce w danym roku szkolnym, przy czym § 3-6 stosuje się 

odpowiednio. 

§ 8. W celu oceny wniosków o przyznanie stypendium Burmistrz powołuje Komisję ds. stypendiów 

określając zasady i tryb działania. 

§ 9. Stypendium za wyniki w nauce, osiągnięcia sportowe bądź artystyczne przyznaje Burmistrz w ramach 

środków przeznaczonych w budżecie na ten cel. 

§ 10. Stypendium jest udzielane w formie jednorazowego świadczenia pieniężnego przekazywanego w 

terminie do dnia 30 września danego roku kalendarzowego na wskazany przez przedstawiciela ustawowego 

stypendysty rachunek bankowy. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 2649


		2023-03-28T12:30:50+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




